



1590
X

À PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-004/2025-DIVERSAS

A empresa **JMX NETO CONSTRUTORA LTDA**, CNPJ Nº 36.515.420/0001-58, sediada na **RUA MARIA ZULENE ALEXANDRE BARROS, 177, CAFUTE, IPU-CE | CEP: 62.250-000, INSC. MUNICIPAL Nº: 97197 e INSC. ESTADUAL Nº: 062519964, BANCO BRADESCO, AGÊNCIA: 5393, CONTA-CORRENTE: 7866-2** se propõe a prestar o serviço discriminado no **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA ORGANIZAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS E FESTIVIDADES, COMPREENDENDO: LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA DE SOM, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, BANHEIROS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, INCLUINDO TAMBÉM PLANEJAMENTO OPERACIONAL, E DEMAIS SERVIÇOS AUXILIARES, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS), DESTE MUNICÍPIO**, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, INCLUINDO OS SERVIÇOS E MATERIAL PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DIÁRIA.	DIA	PRÓPRIA	80	R\$ 120,00 (Cento e vinte reais)	R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇAS EQUIPE FORMADA POR HOMENS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTO, PARA PRESERVAÇÃO DA SEGURANÇA DAS PESSOAS (EQUIPE FORMADA POR 10 SEGURANÇAS); (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)	SERVIÇO	PRÓPRIA	20	R\$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)	R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE V						R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE	SERVIÇO	PRÓPRIA	08	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00

J M X NETO CONSTRUTORA LTDA | CNPJ:36.515.420/0001-58
RUA MARIA ZULENE ALEXANDRE BARROS, 177, CAFUTE, IPU-CE | CEP: 62.250-000
E-MAIL: JNXSERVICOS@GMAIL.COM | FONE: (88) 99671.5866



JS92

	- SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO A SER REALIZADO NO LOCAL DO EVENTO: PORTAL DE ENTRADA COM ESTRUTURA DE GRID REVESTIDO DE TECIDOS/ BALÕES DESCONSTRUÍDOS (10 PACOTES) E ILUMINAÇÃO, LOUNGE PARA FOTO COM ESTRUTURA C/ PAINEL COM TECIDOS /BANNER DA FESTA E ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO DO PALCO PEQUENO COM TECIDOS/ DETALHES DE CRIANÇAS / FORRO NO AMBIENTE E ILUMINAÇÃO, MONTAGEM DE TENDA DECORADA PARA GRUPO DE ANIMAÇÃO SE TROCAR, REFLETORES, SERVIÇO DE PRODUÇÃO, PARA A SEMANA DA CRIANÇA, EVENTO A SER REALIZADO NO MÊS DE OUTUBRO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO.				(Quatro mil reais)	(Trinta e dois mil reais)
02	ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO ☐ PORTE GRANDE - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO A SER REALIZADO NO LOCAL DO EVENTO, COM ENTRADA COM ESTRUTURA DE GRID REVESTIDO DE TECIDOS/ C/ BANNER IDENTIFICANDO O EVENTO E ARRANJOS GRANDIOSOS, CORREDOR DE ACESSO COM ESTRUTURA DE GRID REVESTIDO DE TECIDOS/ FORRADO/ E ILUMINAÇÃO DE LED, DECORAÇÃO DO PALCO COM ESTRUTURA REVESTIDA DE TECIDOS/ ARRANJOS GRANDIOSOS / PAINEL LATERAIS DO PALCO/ TABLADO ABAIXO DO PALCO COM ESCADA DECORADA, LOUNGE PARA FOTO COM ESTRUTURA REVESTIDA DE TECIDOS / ESPELHO/POLTRONAS E ARRANJOS, ILUMINAÇÃO DE LED, SERVIÇO DE PRODUÇÃO PARA A FESTA DAS MÃES, EVENTO A SER REALIZADO NO MÊS DE MAIO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	SERVIÇO	PRÓPRIA	03	R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)	R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)
03	ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO ☐ PORTE PEQUENO - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO A SER REALIZADO NO LOCAL DO EVENTO: LOUNGE PRINCIPAL COM ESTRUTURA DE GRID / REVESTIDA DE TECIDOS C/ARRANJOS E AMBIENTE DECORADO, CAPAS DE CADEIRAS, MESA DE AUTORIDADES COM TOALHA E ARRANJO, SERVIÇO DE PRODUÇÃO, PARA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EVENTO A	SERVIÇO	PRÓPRIA	25	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)	R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

J M X NETO CONSTRUTORA LTDA | CNPJ:36.515.420/0001-58
 RUA MARIA ZULENE ALEXANDRE BARROS, 177, CAFUTE, IPU-CE | CEP: 62.250-000
 E-MAIL: JNXSERVICOS@GMAIL.COM | FONE: (88) 99671.5866



SER REALIZADO NO MÊS DE JUNHO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO.						
VALOR TOTAL DO LOTE VI						R\$ 106.000,00 (Cento e seis mil reais)

LOTE IX

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE PORTE PEQUENO - ATRAÇÕES MUSICAIS DE PEQUENO PORTE, COM 3(TRÊS) HORAS DE SHOW, ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ; (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)	SERVIÇO	PRÓPRIA	26	R\$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais)	R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)
02	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE RENOME REGIONAL - ATRAÇÃO MUSICAL DE RENOME REGIONAL, COM 3(TRÊS) HORAS DE SHOW, ESTILO PREDOMINANTE A DEFINIR; (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)	SERVIÇO	PRÓPRIA	11	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)	R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)
03	SERVIÇO DE GRUPO DE FORRÓ PÉ DE SERRA - GRUPO COMPOSTO POR (SANFONEIRO, ZABUMBEIRO, TRIANGULO E CANTOR) PARA EVENTO DOS IDOSOS, DURANTE 4 HORAS. (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)	SERVIÇO	PRÓPRIA	15	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

LOTE X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA/BRANCA. DESCRIÇÃO:CADEIRA EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, COR BRANCA, EMPILHÁVEL.	UND	PRÓPRIA	6000	R\$ 2,10 (Dois reais e dez centavos)	R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)
02	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA.	UND	PRÓPRIA	2500	R\$ 4,16	R\$ 10.400,00

J M X NETO CONSTRUTORA LTDA | CNPJ:36.515.420/0001-58

RUA MARIA ZULENE ALEXANDRE BARROS, 177, CAFUTE, IPU-CE | CEP: 62.250-000

E-MAIL: JNXSERVICOS@GMAIL.COM | FONE: (88) 99671.5866



DESCRIÇÃO:	MESA EM				(Quatro reais e dezesseis centavos)	(Dez mil e quatrocentos reais)
	POLIPROPILENO, EMPILHÁVEL NA					
	COR BRANCA.					
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 262.600,00 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:

A proposta tem prazo de validade de 90 (noventa) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação, conforme disposição legal.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:

João Macêdo Ximenes Neto, proprietário, inscrito no CPF nº 063.538.673-95, detentor do RG nº 20073001621 SSP-CE. Fone: (88) 99671.5866

CONDIÇÕES GERAIS:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
I – Termo de Referência deste edital.

LOCAL E PRAZO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

Os serviços deverão ser prestados, na especificação, quantidade e periodicidade especificadas no Edital, Termo de Referência, de Acordo com o Edital

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;

Declaramos conhecer a legislação de regência desta Licitação e que os serviços serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos para os devidos fins, que somos () Microempresa ou (x) Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaro sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Potiretama/CE de que tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

IPU-CE, 24 DE ABRIL DE 2025.



Documento assinado digitalmente
JOAO MACEDO XIMENES NETO
Data: 24/04/2025 12:56:55-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JOÃO MACEDO XIMENES NETO
CPF: 063.538.673-95
PROPRIETÁRIO ADMINISTRADOR

J M X NETO CONSTRUTORA LTDA | CNPJ:36.515.420/0001-58
RUA MARIA ZULENE ALEXANDRE BARROS, 177, CAFUTE, IPU-CE | CEP: 62.250-000
E-MAIL: JNXSERVICOS@GMAIL.COM | FONE: (88) 99671.5866